Per Compar.

Videte stultitiam peccantium. Domos ipsi suas fodiunt, quibus obruantur: Pyras extruunt, in quibus ardeant: nectant laqueos, quibus se interimant: aucupantur momentaneas voluptates, ut æternis crucientur doloribus.

Per Antithesim.

Exultas miser, dum te sceleribus inquinās:

vid-

vinculus es, & liberum te prædicas: conceptam in præcordiis mortem contines, & vitæ delicias sectaris: paratur tibi mala crux, & rides: discedit ante pedes tuos terra horrendo hiatu, & lætus insilis: O excitatem!

Per Subjectionem.

Quod malum, quæ calamitas, quod morbi genus esse potest, quod non oriatur à peccato? plagas times? tortor est: ignominiam metuis? nihil peccato turpius: vitam amas? Ah! mors est omni morte crudelior.

Per Communicationem.

Si imminentem à tergo carnificem videres stricto ferro manúque jam elatâ paratum ad cervices tibi amputandas, simul ac esset quidpiam contra honestas leges commissum, quid ageres? Quidquámne tale perpetreres? atqui cum imminet tibi æterna mors, novis te quotidie criminibus contaminas.

Per Prosopopæiam.

Dicitis meis fidem non adhibes? audi, quid vociferentur homines illi, quos vel in hac vita divexat conscientia malefactorum, vel qui suppliciis nunquam terminandis torquentur: peccata sunt, iniquitate, à nobis commissa, quæ nos excruciant: hæc sunt furæ, quæ nos quiescere non sinunt: hæc carnifices, qui dilacerant: hæc rotæ, quibus miserabilem in modum distrahimur,

Per Apostrophen.

Quis te, ô beatarum mentium dux quondam Lucifer! quis, inquam, te unâ cum tuis aſſectis ab altissima cœli regione præcipitem egit in tartarum? Dic tu, ô mortalium mortisque parens infortuna-
tissime! quis te à felicissima vitæ conditione in infeli-
cissimam deturbavit? O peccatum exitiosum! & maximum unicùmque malum!

Per Concessionem.

Esto, ut dicis; insunt flagitiis illecebræ, quæ blandiantur sensibus: at catenarum, quibus animam opprimunt, nonne gravitatem sentis? Oscula, quæ libat voluptas, sunt mollia, fateor; at quos simul infigit ungues, & quæ infligit vulnera, eâne suavita esse dices?

Per Ironiam.

Immitis injuriis que sum, qui importunâ oratione voluptates turbem liquidas innocentissimorum hominum: oblectent se in vino, cædibus, rapinis; volutent se in cæno libidinum; indulgeant cupiditati; nihil mali timendum sis est: Hujus vitæ voluptas æternum est paritura gaudium, præsentem delicias excipiet felicitas nullis temporum limitibus terminanda: spem bonam habeant.

Per Distributionem.

Quò te ages, infelix! post paratum facinus? quem appellabis, qui propulset à tuo capite imminentem pestem? amicos? quos flagitiis dedecorâ-